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Monsieur,

Des renseignements maintenant re¢us d'outre-
mer, indlaouent que les restes de votre fils, le soldat
Armend PICARD, matricule E«U40466, ont maintenant 646
soigneusement exhumés de lvendreolt originel d'inhumae
tion et respegtueusement inhumés de nouveaun dens la
tombe 7y rang €, lot 3, du cimetiere de l'Empire Bri-
tannigue de Hevenne, & cing milles & lvocuest de Raven=-
ne, en Italies (Carte marquée ci-jointe). Ce cimetidre
est un lieu de sépulture reconnu et l'entretien en sera
perpétuel,

La tombe a dli étre marquée temporairement d'une
eroix qui sere remplaecce, en tempe opportun, par une
plerre tombale permenente portant une inseription appro=

rice, Pour des raisons éviﬁentoﬁg nous ne pouvonsg dire
quelle date commenecera ce travell de commémoration
permanente, mais wvous pouvez étre assuré qu'a ce moment,
nous communiguerons aveg vous et nous vous donnerons
l'oceasion de choisir une courte inscription persconnelle
destinée & étre gravée sur le mémoriel. Par congéguent,
nous vous saurions gré de nous informer de tout change-

ment dens votre adresses ~ &5 |

Veuillez agréer, monsieur, mes sincéres salu=-
tatlions,

Pour 1'sadjudent général,

-

(Cels Laurin) colenel,
directenr dep archives .

M. Archélas Pigard,

St~dJdean-de-Cherboure,
Cté de Matane, Qué,

/RL










27 October 1958

I'he Secretary,
Canadian Pension Gommission,

Ottawa, Ontario,

Attention: Mr, J. He Brown

Res E-LOL66 Pte Armand PICARD
Deceased

Dear Sir:

1l enclose herewith a letter, in French,dated 17 October
1950, from the Commission Des Allocations Sociales Du Quebec, lotel
Du Gouvernement, Quebec, file mmber B«5562, which appears to
have been addressed to the Service Pension Board inerror instead
of to the Canadian Pension Commission.

Yours truly,

'( Vel mg) Ma Jor
for: Chalrman

Service Pension Board
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DIVISION DES SUCCESSIONS

26 septembre 1945,

Madame Caroline Ficard,
St Jean de Cherbourg,
Cte Matane,

Pe Qo

PICARD, Armand, Soldat,\décédé)
No., E=40466, Armee Canadienne

Chére Madame Picard,

Vous trouverez sous pli l'inventaire des effets personnels }
de votre fils recouvrés outremer par les autorités de 1'Unité aprds son :

- : |
deces, et d'ici quelques jours nous vous les ferons expedier dang un colis |

' a = _m- 0
par malle recomnmandee. Des que vous aurez req¢u le colis, vous voudrez bien
Si@ P e £ i b '

ﬁl-“:- -

ire et le retourner & notre Division.

On nous remet votre lettre du 26 aollt 1945 dans laquelle
vous nous demandez si vous avez droit & d'autres gsommes que celle de

$106.29 dont nous wvous avons fait remise dans le courant duv mois d'aofit.

J6 dois v us dire qu'en plus de ce montant vous avez droit & la gratifica-
tion de service de guerre et si vous ne l'avez pas encore réclamée nous vous
suggerons d'eécrire immédiatement & cet égard au Secrétaire du Ministére de

la Défense Nationale, Armée, a/s Trésorier-Payeur Général, Ottawa, Canada.

Concernant le montant de $10€6.29, il nous est impossible
de vous fournir plus de details que ceur mentionnés dans notre lettre du
10 aout car ce sont les suls que nous possedons. En effet, les documents

sur lesquels nous basons notre distribution ne sont pas prépares par nous

’ | -
et on ne nous fourni pas d autres renseignements gue ceux que nous Vous
avons donnés. Si vous desirez quelques renseignements supplémentaires

et un compte en details sur cette somme nous vous prions de communiguer

~=3lu Verso




DN

avec 1'0fficier en charge de la Trésorerie, Armce, Ottawa.

Voudriez-~vous avoir l'obligeance de nous retourner

3
la formule d accusé de réception incluse dans notre lettre du 10 aout
et ainsi noug pourrons completer notre dossier.

Votre devoue,

ila jor,
0G/TD | le Directeur des Sucecess.ors.

Pe.adje(l)










NG 4OK=-P-18326
DR 2(B)

le 7 février 1945,

Monsieur,

En réponse & votre lettre du 20 janvier
1945, Je suis chargé de vous falre savoir gue vo-
tre fils, le soldat Armand PICARD, metricule
E-UOU66, a été officiellement porté tué su combeat
le 3 1anvier 194K, Ce rapport est basé sur l'iden-
tification positive de ses restes, et par conse-
guent, il doit étre considéré comme authentique.

Tous les autres renseignements, touchant
la mort de votre regretté fils, ¥ous parviendront
de son unité outre-mer, et seront envoyés au plus
proche parent, son pere, dens une lettre provenant
directement de cette source. Toutefclis, pour des
reisons évidentes, i1 peut s 'écouler un laps de
temps assez considérable avant que cette lettre
vous soit envoyée,

Nous recevroms plus tard un rapport d'in-
humet ion des autorites dloutre-mer, et nous pour-
rone alors vous dire ou se trouve le tombe de vo-

tre fils.

Nous regrettons sincerement de ne pouvoir
vous donner des renseignements supplémentaires.,

Je vous rrie d'accepter mes sinc tres et
profondes condogeances pour la perte irrépsrable
que vous avez suble.

Pour l'sdjudent général,

72 ol
R.T.E. Hichs-Lyne) colonel,
directeur intérinseire des archives,

Mme Archeles Plcard,
St-Jean De uhbrbourg
Comté Matene, (Québec.,

/PL







Q¢ 405-r-18%36 D.R, 2(D)

le 15 mars 194%.

Révérend Pére,

Pour faire suite & votre lettre

du 26 Pévrier, nous vous envoyons sous c¢e pli
un sertificat offliclel de déces du soldat Are
mand PICARD, matricule E-UOLG6.

Veulllez agréer, révérsnd Pére,
llexpregsion de mes sentiments distingués,

Pour Ll'adludant général,

G5 fasne

;"}/@‘f (RiT .E- HiQkBﬂLyn% 0010331.
d;baoteur intérimalre dés archives.

IECE JOINTE

M. 1le Curé Albert Morin,
gt-Jean De Cherbourg, (Matane),

Quéhec.

/PL




AT DE DECES

LES PRESENTES CERTIFILNT que d'aprds les
renseiginenents recug au minletere de la

Défenae nationale des autorités d'outre-

mer, le soldat Armend PICARD, matrlouls
E-h0466, du Roysl 22e Réglment, & 6té tué

cu combat le ¥ Janvier 1945,

Pour 1l'edjudant général,

N eogamn

(R.T.E. Hicke-lLyne) colonel,
directeur intériumscire des archlves,

Officler autorisé 2 aignér-lea certl-
Ploats de décda et /ou présunmée déodks

de 1l'Armée canadlenne,

Ministbre de la Défense natlonale,
Ottawa, Canada,
le 14 mars 1945,
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Monsgieur,

: Des renselignement 8 maintenant rec¢us des auto-
rités militaires outre-mer indiquent que votre fils,
le goldat Armand PIC kD, matricule I-40466, a recu

une sépulture ecclésiastique et a été inhumé dans

la tombe 33, du cimetiere militaire temporaire situé

a un endroitreﬂvinau neuf milies au sud-ocuest de
Ravenna,; en Iltalie,

La tombe & di €tre marquée temporalrement
d'une croix de bols pour fins dt'identification et,
en wemps opportun, les restes seront soigneusement
exhiumés et transportés dans un cimetidre militaire
reconnu, lorsque la concentration des sépultures
aurea lieu dans cet endroits Lorsqutaura lieu cette
translation des restes, nous vous ferons connaltre
le nouvel endroit d'inhumation, mais pour des rai-
sons €videntes il est probable gque nous recgevrons
CC I'@] iﬂ@iééﬂ@ﬂl@ﬂt GQUe Q&ans un an environ.

E . ot . . - - -‘ -
veulllez agrcer, monsieur, mes sincéres
salutations,

gour ltadjudant gé

(C.L. Laurin) colonel,
directeur des archives.

M. Archalas Picard,
ot=Jdean de Sherivourg,
Cté Matane, Québec.

/RB







DIVIS 10N DES SUCCESSIONS

&7 fevrier 1945,

Madame Archelas Picard,
St-Jean Cherbourg,
-Cte Matane,

o Q.

PICARD, Armand, Soldat, (décédé)
No. E-40466, Armée Canadienne

Chere Madame Picard, -

Nous accusons réception de votre lettre du 9 février
et en reponse, nous devons vous dire que nous n'avons pas encore regu
d'outre-mer les effets personnels de votre fils, car, vu les difficultés
de transport, les effets des'militaires décédés outre-mer ne nous par-
viennent que plusieurs mois apres leur décgs. ]

Nous vous avons adressé ces jours derniers une
forrmule, et le mémorandum qui y est annexé vous mettrs au courant
- .des fonctions de notre Division 4 l'egard de la suceession militaire.
Dés que vous aurez rempli cette formule, vous voudrez bien nousla
‘retourner.

Votre devoue,.

| Ma jor,
le Directeur des Successions.
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DIVISION DS SUCCESSIONS

10 aout 1945,

HMadame Caroline Picard,
St Jean de Cherbourg,
Cte Matane,

P, Q
a @ ‘4. 9

PICAID, Armand, Soldet,{décédé)
No. E~40466, Armée Canadienne

Chére fladame Picard,

Nous sormes maintenant en mesure de disposer du
montant apparaiasant au credit de la succession militaire de votre fils.

l.e montant & distribuer est de {l06.8% et est
fait comme suit: - -

Reliquat de solde et G'8llocationBessdsdnssannnvebrsnavssnssinins 3088
nembourgementpar le MNinktére du Revenu MNation8leeesoccoccvccsescccs 747

. . Ty

o PR Y N o0
-LU_LL‘-ln POPPO VOO0 ROT0DDO OO .-i;ilk,-‘i_.}gf_,..j

Le tout vous est remis en votre qualité d'unigue
bencficiaire au testarent de votre fils.

Nous communiquons cette lettre au Bureau du Trésor
avec priere d'y attacher un cheque payable & votre ordre pour le montant de
$106.29. D¥s que wvous l'aurez regu, vous voudrez bien signer et retourner &
novre pDivigion la formule ci-incluse.

_ Nous n'avons pas encore recgu d'outre-mer les effets
personnels mais nous sommes informés qu'ils sont actuellement en destination

du Canada., Sur réception, vous en gerez immédistement informé. ————— s,

demande dans le courant du mois de fevrier, vous déclarez que vous détenez

:
Dans une formule que vous avez remplie & notre {
i
une Ubligation de la Victoire au montent de $50.00 enreglstree au nom de votre E

[

—

—aei 1] verij"o“ﬁt—m—_




MEMORANDUM

T0: Mr. R, Lavergne, HeQs 405-P=18336 FD.169
General Assistant for
DoMs (Arny). . 10 Aug 45

PICARD, Armand, Pte. (Deceased)
NOo,. 1440466, Canadian Army

1, Reference your memorandum of 7/8/45 in respecet to the m/n . B
daeceased, attached and returned to you herewith,

D ! The Overseas report with Last Pay Certificate &e. was received
in this Office 27 July 45, The amount at credit in the L.P.C., was verified
yegterday - 9 August 45,

O a The distribution letter went forward to the beneficiary,
Madame Caroline Picard, mother of the deceased, today, along with requi-
gsition to Treasury for cheque, Treasury will attach the cheque to our
~distribution letter and, if its usual promptness is cerried out, the
actual mailling to the mohter of the letter and cheque will be made either
today or, at the latest, .COmMOrrow. ’

4, We have notice from QOverseas that the personal effects have
been released 1o us, Due, however, Lo the oresent scarcity oi shipping
gpace and by reason of the volume of return of living personnel and their
own effects, it is not possible to esgtimate when they will be received
nor, by reason of the tons of effects nerec on hand awallting checking, when
they will be cunabled to be despateched to the mother. She may be assured,
however, that they will go forward to her as\quickly us posgsible,

>

(L.leFirth) Colonel,
Director of Lstates.
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